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Tapudbl Ha Advanced
OBJECT STORAGE SERVICE
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HaumeHoBaHue paboT, ycnyr

EauHuua
Tapuduka
uum

Mepuopn
Tapudpuk
auum

LleHa, 6e3
HAC, pyb6.

HOC* (22%),
pyo.

HAC*, py6.

LieHa c

CepBuc xpaHeHus (OBS) Cold
storage BbIrpy3ka W3 XpaHunauwa
BHewHAa (download_cold.external)
o1 0 0o 1024016

rée

Mecay

4,70

1,034

5,734

CepBuc xpaHeHus (OBS) Cold
storage BbIrpyska M3 xpaHuauia
BHewHAa (download_cold.external)
oT 10240 no 51200 6

ré

Mecsiy,

4,23

0,9306

5,1606

CepBuc xpaHeHus (OBS) Cold
storage BbIrpyska M3 xpaHuauia
BHewHAa (download_cold.external)
oT 51200 go 1536006

rée

Mecsi,

3,81

0,8382

4,6482

CepBuc xpaHeHus (OBS) Cold
storage BbIrpyska M3 xpaHuauia
BHewHAa (download_cold.external)
oT 153600 I'6

ré

mecsL,

3,43

0,7546

4,1846

CepBuc xpaHeHus (OBS) Cold
storage BbI30Bbl APl Ha 3anucb
(put_cold | transition cold)

ThbIC. WIT

Mecay

0,50

0,11

0,61

CepBuc xpaHeHusa (OBS) Cold
storage Bbi3oBbl APl Ha ynaneHue
(delete cold)

ThbIC. WIT

mecsL,

0,05

0,011

0,061

CepBuc xpaHeHus (OBS) Cold
storage BbI30Bbl APl Ha 4TeHue
(get cold | restore ex)

TbIC. WUT

Mecsay,

0,05

0,011

0,061

CepBuc xpaHeHus (OBS) Cold
storage obbemM (size cold)

ré

Yac

0,0007

0,000154

0,000854

CepBuc xpaHeHus (OBS) Cross-
region replication traffic
(upload_crr | download_crr |
download cdn)

ré

Mecay,

1,37

0,3014

1,6714

10.

CepBuc xpaHeHus (OBS) Parallel
File System Bbi30Bbl APl Ha 3anucb
(pfs_put)

TbIC. WIT

Yac

0,10

0,022

0,122

11.

CepBuc xpaHenus (OBS) Parallel
File System Bbi3oBbl APl Ha
ypaneHue (pfs delete)

ThbIC. WIT

Yac

0,03

0,0066

0,0366

12.

CepBuc xpaHeHunsa (OBS) Parallel
File System BbI30Bbl APl Ha 4YTeHune
(pfs_get)

ThbIC. WIT

Hac

0,03

0,0066

0,0366

13.

CepBuc xpaHeHus (OBS) Parallel
File System obbem (pfs size)

ré

Hac

0,0023

0,000506

0,002806

14.

CepBuc xpaHenunsa (OBS) Standard
storage BbIrpy3ka W3 XpaHunauwa
BHelwHsAs (download.external) oT O
no 1024016

ré

Mecay,

0,06

0,0132

0,0732

15.

CepBuc xpaHenunsa (OBS) Standard
storage BbIrpy3ka M3 XpaHuauwa
BHelwHss (download.external) oT
10240 0o 5120016

ré

Mecsay,

0,05

0,011

0,061

16.

CepBuc xpaHenumsa (OBS) Standard
storage BbIrpy3ka K3 XpaHuauwa
BHelwHsAs (download.external) oT
51200 no 153600 I'6

ré

Mecay,

0,04

0,0088

0,0488

17.

CepBuc xpaHeHusa (OBS) Standard
storage BbIrpy3ka K3 XpaHuWauwa
BHewHAsa (download.external) ot
153600 I'6

ré

Mecay,

0,03

0,0066

0,0366

18.

CepBuc xpaHeHuns (OBS) Standard
storage BbI30Bbl APl Ha 3anucb
(put)

ThbIC. WIT

mecsL,

0,10

0,022

0,122

19.

CepBuc xpaHeHuns (OBS) Standard
storage BbI3oBbl APl Ha ypaneHue
(delete)

ThbIC. WIT

Mecay,

0,03

0,0066

0,0366

20.

CepBuc xpaHenumsa (OBS) Standard
storage BbI30Bbl APl Ha 4TeHue

ThbIC. WIT

mecsiL,

0,03

0,0066

0,0366
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(get)

CepBuc xpaHenunsa (OBS) Standard

21. storage obbem (size) re Yac 0,0023 0,000506 0,002806
Cepsuc xpaHeHuns (OBS) Standard

22. storage obwem 3 AZ (size 3az) re yac 0,0037 0,000814 0,004514
CepBuc xpaHeHus (OBS) Warm
storage BbIrpy3ka K3 XpaHuauwa

23. BHELUHASA re mecsL, 1,05 0,231 1,281
(download_warm.external) oT 0 no
10240T6
CepBuc xpaHeHus (OBS) Warm
storage BbIrpy3ka K3 XpaHuauwa

24. BHELUHAA re MecsaL, 0,95 0,209 1,159
(download_warm.external) oT
10240 o 5120016
CepBuc xpaHeHusa (OBS) Warm
storage BbIrpy3ka K3 XpaHuauwa

25. BHELLHAA re MecsaLy, 0,85 0,187 1,037
(download_warm.external) oT
51200 po 1536006
CepBuc xpaHeHusa (OBS) Warm
storage BbIrpy3ka K3 XpaHuauwa

26. BHELUIHASA re MecsL, 0,77 0,1694 0,9394
(download_warm.external) oT
153600 I'b
CepBuc xpaHeHus (OBS) Warm

27. storage BbI30Bbl APl Ha 3anucb ThbIC. WT MecsL, 0,50 0,11 0,61
(put warm transition warm)
CepBuc xpaHeHusa (OBS) Warm

28. storage Bbi3oBbl APl Ha ypaneHue ThIC. WIT MecsL, 0,05 0,011 0,061
(delete_warm)
CepBuc xpaHeHus (OBS) Warm

29. storage BbI30Bbl APl Ha u4TeHwne ThIC. WIT mecsy, 0,05 0,011 0,061
(get warm restore sd)

30. ggﬁ:gg oapape vflgrBrﬁ)) Warm re yac 0,0011 0,000242 0,001342
CepBuc xpaHeHus (OBS) Warm

31. storage obbem 3 AZ ré yac 0,0018 0,000396 0,002196
(size_warm_3az)
Cepsuc XpaHeHuns (OBS)

32. BoccTtaHoBneHne 6bicTpoe c cold re MecsL, 1,84 0,4048 2,2448
storage (restore size ex)
CepBuc XpaHeHuns (OBS)

33. BoccTaHoBNeHne cTaHJapTHoe ¢ re MecsaL, 0,61 0,1342 0,7442

cold storage (restore size sd)

MpuMeYaHme: «*» - ecim NPUMEHNMO.
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