

ПРИЛОЖЕНИЕ №7.ADV.25.
к Договору

**Тарифы на Advanced
OBJECT STORAGE SERVICE**

№	Наименование работ, услуг	Единица тарификации	Период тарификации	Цена, без НДС, руб.	НДС* (22%), руб.	Цена с НДС*, руб.
1.	Сервис хранения (OBS) Cold storage выгрузка из хранилища внешняя (download_cold.external) от 0 до 10240 Гб	Гб	месяц	4,70	1,034	5,734
2.	Сервис хранения (OBS) Cold storage выгрузка из хранилища внешняя (download_cold.external) от 10240 до 51200 Гб	Гб	месяц	4,23	0,9306	5,1606
3.	Сервис хранения (OBS) Cold storage выгрузка из хранилища внешняя (download_cold.external) от 51200 до 153600 Гб	Гб	месяц	3,81	0,8382	4,6482
4.	Сервис хранения (OBS) Cold storage выгрузка из хранилища внешняя (download_cold.external) от 153600 Гб	Гб	месяц	3,43	0,7546	4,1846
5.	Сервис хранения (OBS) Cold storage вызовы API на запись (put_cold transition_cold)	тыс. шт	месяц	0,50	0,11	0,61
6.	Сервис хранения (OBS) Cold storage вызовы API на удаление (delete_cold)	тыс. шт	месяц	0,05	0,011	0,061
7.	Сервис хранения (OBS) Cold storage вызовы API на чтение (get_cold restore_ex)	тыс. шт	месяц	0,05	0,011	0,061
8.	Сервис хранения (OBS) Cold storage объем (size_cold)	Гб	час	0,0007	0,000154	0,000854
9.	Сервис хранения (OBS) Cross-region replication traffic (upload_crr download_crr download_cdn)	Гб	месяц	1,37	0,3014	1,6714
10.	Сервис хранения (OBS) Parallel File System вызовы API на запись (pfs_put)	тыс. шт	час	0,10	0,022	0,122
11.	Сервис хранения (OBS) Parallel File System вызовы API на удаление (pfs_delete)	тыс. шт	час	0,03	0,0066	0,0366
12.	Сервис хранения (OBS) Parallel File System вызовы API на чтение (pfs_get)	тыс. шт	час	0,03	0,0066	0,0366
13.	Сервис хранения (OBS) Parallel File System объем (pfs_size)	Гб	час	0,0023	0,000506	0,002806
14.	Сервис хранения (OBS) Standard storage выгрузка из хранилища внешняя (download.external) от 0 до 10240 Гб	Гб	месяц	0,06	0,0132	0,0732
15.	Сервис хранения (OBS) Standard storage выгрузка из хранилища внешняя (download.external) от 10240 до 51200 Гб	Гб	месяц	0,05	0,011	0,061
16.	Сервис хранения (OBS) Standard storage выгрузка из хранилища внешняя (download.external) от 51200 до 153600 Гб	Гб	месяц	0,04	0,0088	0,0488
17.	Сервис хранения (OBS) Standard storage выгрузка из хранилища внешняя (download.external) от 153600 Гб	Гб	месяц	0,03	0,0066	0,0366
18.	Сервис хранения (OBS) Standard storage вызовы API на запись (put)	тыс. шт	месяц	0,10	0,022	0,122
19.	Сервис хранения (OBS) Standard storage вызовы API на удаление (delete)	тыс. шт	месяц	0,03	0,0066	0,0366
20.	Сервис хранения (OBS) Standard storage вызовы API на чтение	тыс. шт	месяц	0,03	0,0066	0,0366

	(get)					
21.	Сервис хранения (OBS) Standard storage объем (size)	Гб	час	0,0023	0,000506	0,002806
22.	Сервис хранения (OBS) Standard storage объем 3 AZ (size_3az)	Гб	час	0,0037	0,000814	0,004514
23.	Сервис хранения (OBS) Warm storage выгрузка из хранилища внешняя (download_warm.external) от 0 до 10240 Гб	Гб	месяц	1,05	0,231	1,281
24.	Сервис хранения (OBS) Warm storage выгрузка из хранилища внешняя (download_warm.external) от 10240 до 51200 Гб	Гб	месяц	0,95	0,209	1,159
25.	Сервис хранения (OBS) Warm storage выгрузка из хранилища внешняя (download_warm.external) от 51200 до 153600 Гб	Гб	месяц	0,85	0,187	1,037
26.	Сервис хранения (OBS) Warm storage выгрузка из хранилища внешняя (download_warm.external) от 153600 Гб	Гб	месяц	0,77	0,1694	0,9394
27.	Сервис хранения (OBS) Warm storage вызовы API на запись (put_warm_transition_warm)	тыс. шт	месяц	0,50	0,11	0,61
28.	Сервис хранения (OBS) Warm storage вызовы API на удаление (delete_warm)	тыс. шт	месяц	0,05	0,011	0,061
29.	Сервис хранения (OBS) Warm storage вызовы API на чтение (get_warm_restore_sd)	тыс. шт	месяц	0,05	0,011	0,061
30.	Сервис хранения (OBS) Warm storage объем (size_warm)	Гб	час	0,0011	0,000242	0,001342
31.	Сервис хранения (OBS) Warm storage объем 3 AZ (size_warm_3az)	Гб	час	0,0018	0,000396	0,002196
32.	Сервис хранения (OBS) Восстановление быстрое с cold storage (restore_size_ex)	Гб	месяц	1,84	0,4048	2,2448
33.	Сервис хранения (OBS) Восстановление стандартное с cold storage (restore_size_sd)	Гб	месяц	0,61	0,1342	0,7442

Примечание: «*» - если применимо.